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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t¢ Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe paragrafit 2, neni 14 i Ligjit Nr.06/1-020
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores
nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né shumé 30,311.01 (tridhjetémijé e treqindenjémbédhjeté euro e
njé cent), pér mbulimin e t& gjitha shpenzimeve pér organizimin e té gjitha ceremonive
shtetérore me rastin e vdekjes sé veprimtarit t&é shquar, Adem Demaci.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232-13100 kategoria e shpenzimeve t& rezervés dhe
transferohen né Zyrén e Kryeministrit, nén-programi Kabineti i Kryeministrit me kod 104-
10700 né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Zyra e Presidentit pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Ramush l—(ARA INAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

v on T

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe € nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 13 paragrafi 2 té Ligjit nr. 03/L-190 pér Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Subjektet pérfituese q& marrin falas nga njé (1) ekzemplaré (kopje) t& Gazetés Zyrtare té
Republikés sé¢ Kosovés jané:

1.1. Shogatat e dala nga lufta e UCK-sé¢ (Shogata e Veteranéve, Shogata e Familjeve té
Déshmoréve dhe Shoqgata e Invalidéve té Luftés);

1.2, Arkivii Republikés sé Kosovés;

1.3. Bibloteka Kombétare Universitare e Republikés s¢ Kosovés;

1.4. Muzeu Kombétar i Republikés sé Kosovés;

1.5. BashkimiiSindikatave t& Pavarura té Republikés sé Kosovés;

1.6. Keéshilli pér Mbrojtjen e Lirive dhe t& Drejtave té Njeriut;

1.7. Handikosi, dhe

1.8. KryqiiKuq i Republikés s& Kosovés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Sekretari i pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit dhe
Zyra pér Publikimin e Gazetés Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

€8]

Me hyrjen né fugi té kétij vendimi shfugizohet Vendimi i Qeverisé s&€ Republikés sé Kosovés
nr. 04/147 1 datés 05.01.2010.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR;TDINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e {& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke marré parasysh Strategjiné pér Rregullim mé t& Miré 2.0. pér
Kosovén, Objektivin specifik 1.1 i Planit té Veprimit (Sistemi rregullativ lehtésues), me géllim té
zbatimit té Indikatorit 5.1 té Pérkrahjes Buxhetore Sektoriale t& IPA 11, Marréveshjes Financiare,
si dhe pas pélgimit t&¢ Ministrisé sé Financave pér alokimin e mjeteve financiare pér angazhimin
e stafit shtes¢, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Me géllim t& pérmirésimit t& planifikimit té politikave dhe pérmbushjes sé obligimeve té
pércaktuara né fushén e planifikimit dhe koordinimit té politikave, stafi prej dhjets
personave té kualifikuar do té rekrutohen né kuadér té Sekretariatit Koordinues té Qeverisé,
Zyrés pér Planifikim Strategjik dhe Zyrén Ligjore té Zyrés sé Kryeministrit, né pérputhje me
Indikatorin 5.1 t¢ Pérkrahjes Buxhetore Sektoriale té IPA II. Rekrutimi i stafit do t&é béhet
deri mé& 1 Dhjetor 2018 né pérputhje me kriteret e pércaktuara Indikatorin 5.1 t& Pérkrahjes
Buxhetore Sektoriale dhe né pérputhje me Planin e Rekrutimit.

2. Stafi i rekrutuar sipas pikés 1. té kétij vendimi do t& angazhohet né pérmbushjen e
obligimeve gé dalin nga Strategjia pér Rregullim mé t& Miré, pérkatésisht né zvogélimin e
barrés administrative dhe procesin e analizave (& politikave qé ndérlidhet me zvogélimin e
barrés administrative duke pérfshiré vlerésimin e ndikimit.

3. Obligohet Sekretariati Koordinues i Qeverisé¢ qé né afat prej njé jave té béjé pérshkrimin e
vendeve t& punés pér stafin e pércaktuar né pikén 1. t& kétij Vendimi dhe t8 njdjtat o
procedohen pér miratim né Ministriné e Administratés Publike dhe Ministriné e Financave,

4. Obligohet Qeveria q& né afat prej dy muajve pas hyrjes né fuqi t& kétij Vendimi, té bgjs
nxjerrjen e Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 16/2013 pér
Strukturén Organizative t& Zyrés sé Kryeministrit me qéllim qé detyrat dhe pérgjegjésité e
Sekretariatit Koordinues t& Qeverisé té jené té pérshtatura me Indikatorin 5.1 té PBS.

5. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i ZKM-sé dhe Drejtorét e Zyrave pérkatése té qé té béjné
sigurimin e hapésirés dhe kushteve t& punés pér stafin shtesé té angazhuar.

6. Obligohet Ministria e Financave t& béjé bartjen e mjeteve financiare pér stafin e pércaktuar
né pikén 1. té kétij Vendimi.



7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryem'mistér i Republikés sé Kosoviy
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 29 & Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 (& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 112,000.00 (njégindedymbédhjetémije) euro pér
pérkrahje Komunés s¢ Preshevés né bazé té kérkesés pér rregullimin e kéndit té fémijéve
dhe Parkut té Pages né Preshevé.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, Kategoria e Shpenzimeve té Rezervés. Kéto
mjete 1 transferohen Komunés sé Preshevis.

03]

Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus/z HK\ADINAJ '
Q‘b N - B h\," M,QL‘_"'\
Kryeministér i Republikés sé Kosdvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika' e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/62
Daté: 28.08.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot.
2490, t& datés 03.08.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 20.580 (njézetmijé e peséqindetetédhjeté) euro pér
mbulimin e shpenzimeve shéndetésore té z. Gege Ardit Gashi.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés. Kéto
mjete transferohen né xhirollogaring nr: 1501060001201274 Raiffeisen Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush HARADINAJ
Qﬂmu ¥ [\ \lL A
Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t8 ZKM-¢s
e Arkivit té Qeverisé



Republike{ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/62
Daté: 28.08.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikeés
sé Kosovés, t& nenit 29 t¢é Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot.
2466, 1€ datds 01.08.2018,Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 35,000.00 (tridhjeté e pesémijé) euro pér pérkrahjen e
alpinistes znj. Arineta Mula.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés. Kéto

mjete transferohen né xhirollogaring me nr: 1501150001067361 Raiffeisen Bank.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAFEADINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

-

Nr. 07/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr. 07/141 té datés 07.04.2017

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 07/141 & datés 07.04.2017,
késhtu qé né vend 1& z. Naim Hyseni, i cili ka dhéné doréhegje, anétare e Bordit Menaxhues
t€ Lotaris¢ sé Kosovés emérohet znj. Laureta Dervishaj.

2. Ky vendim paraqet pjesé pérbérése t& Vendimit Nr. 07/138, t& datés 22.03.2017 i ndryshuar

dhe plotésuar me Vendimin Nr. 07/141, daté 07.04.2017 dhe me Vendimin Nr. 03/53, daté
26.06.2018.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA;]ADINA] .
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosbvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republikai e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisi
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né& nenin 19 & Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe Qeverisé sé Zvicrés lidhur me Programin Mbéshtetés pér Ujésjellés dhe
Kanalizim né Zonat Rurale - Faza VI.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAHADINA] .
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Kryeministér i Republikés sé Kosové
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Sigurime Sociale ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Konfederatés sé Zvicrés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusll DINA]

Krye:mmmter i Repubhkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/62
Dati: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Sigurime Sociale ndérmjet
Republikés s¢ Kosovés dhe Mbretérisé sé Belgjikés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Traktatit qé themelon Komunitetin e Transportit.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

}a ush HARADINA]

Kr?enﬁnistér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o1& gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-¢és
e Arkivil té Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetulés sé Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/1-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 28 gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Shtérpcés pér térheqjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né pronési té
Komunés t&€ Ndérmarrjes Turistike Shérbyese “Inex Mali Shar Sh.N. Shtérpcé, Kombinatit
Bujgésor Industrial “Milan Zecar” Sh.N. Shtérpcé dhe Kombinatit Bujqésor Industrial Sh.N.
Brod, me géllim té realizimit t& interesit publik.

2. Zonat Kadastrale t¢ cilat jané objekt i kétij vendimi jané: nr. i ngastrés 2170; nr. 113; nr. 666.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né shumén prej njézet pér gind (20%) te
vlerés s¢ pronés sipas vlerdsimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar té Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme t& vlerésimit, do t& béhet sipas legjislacionit pérkatés né fugi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund & shfrytézohet pér qéllime t& fera, pérveg
destinimit té pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar t& Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje té

pronés.
?\z?ush HAR?TZF]
J o~ 7 = A C[

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Krye}tnjﬁistér i Republikés'sé Kosov'eﬂ

/
/

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Vlerat Kufitare t& Emisioneve t& Materieve Ndotése
né Toké.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

G A,

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 11, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé, me nr. prot. 3688/18, té datés
01.08.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr
kéte:

VENDIM PERFUNDIMT AR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& ish Ndérmarrjes
Shogérore “Sharrprodhimi” t& cilat preken nga realizimi i Projektit pér ndértimin e
“Qendrés s¢ Komunitetit” dhe Ndértimi i “Shtépisé s& Kulturés” pér nevoja té qytetaréve té
fashatit Restelicé, Komuna Dragash, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti 1 vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat, pjesé pérbérése e kétij vendimi, né
té cilat éshit¢ pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligishme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave ¢ vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
2394 /18 daté 27.04.2018.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t¢ punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. DBrenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit te kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh té madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshte pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda pesé (5} ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesds nd givkatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé q& pesé (5) kopje t8 ankesés t¢ dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Komuna e Dragashit do t¢
paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér & titullaréve & rinj si dhe ndarjeve feknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t¢ kétij vendimi, zyra kadastrale &shté e obliguar t& krye;
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né € gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové,

Ramush HARADINAJ
Do d Aol

Kryeministér i Republikés s& KO/SO;;]

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

s t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t€ nenit 11, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé me nr. prot. 3760/18, t& datés 01.08.2018, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit dhe té Ndértesave t& ish NSIH “Gérmia” Prishting, Zona Kadastrale
Prishting, Komuna Prishting, pér nevoja té akomodimit t& Institucioneve t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, sipas tabelave pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi, né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme (€ ciléve iu jan¢ prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave té vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit té Vlerésimit” Nr. Protokolli
661/17 daté 08.02.2017.

3. Brenda 5 (pes€) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré te
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t€ punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpallien e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh té madh né Kosové,

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né& pronén e paluajtshme ose t¢ drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t¢ drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.,



6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duthet t& sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Departamenti i Shpronésimit
(MMPH) do t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né
kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral n& emér & titullaréve té rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar & kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e jj.

9. Vendimi hyn né fuqgi n¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t8 Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush HARiDIN AJ

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeveriss
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Republik , e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/62
Daté: 268.08.2018

N& mbishtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
56 Kosovés, té nenit 4, 9, 10 dhe nenit 45 t&é Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht
2018, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave 1€ paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve t8 interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit té infrastrukturés - Ndértimi i
Autostradés “Prishtiné - Gjilan-Dheu i Bardhé” Segmenti Banullé-Bresalle, q& prek Komunat
Lipjan (Zonat Kadastrale Banulld, Sllovi, Smallushé), Graganicé (zonat kadastrale
(Dobratin), Novobérdé (zonat kadastrale Kufcé e Epérme, Koretishté, Parallové) dhe Gjilan
(zonat kadastrale Bresalc, Ponesh dhe Zhegovc), sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té
projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela jang pjesé pérbérése té
kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH ¢é brenda 5 (pest) ditéve té punés, pas
nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t&é punés pas miratimit t¢ njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t&é Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté t& paraqgesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.
Ramush HARADINA]

Lo Loy

Kryeministér i Republikés sé& Kosﬂés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-€s
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4, t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. té
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16,2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 28 gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave pér t¢ kérkuar nga Presidenti i Republikés sé
Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes sé Kredisé me Unicredit
Bank Austria AG, pér financimin e projektit t& trajtimit t& ujérave t& zeza né Komunén e
Podujevés.

2. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés i rekomandon Presidentit t&¢ Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e

kétij vendimi, n¢ pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Ao dod

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/62
Daté: 28.08.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Kredisé né mes t&é Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe
Mbretérisé sé Arabisé Saudite, e pérfagésuar nga Fondi Saudit pér Zhvillim pér financimin e
“Projektit té Qendrés Mjekésore Universitare”.

2. Pérgjaté negocimit t€ késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]
[ (/{\ SN g .
f

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika: e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14,2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministris¢ s¢ Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Kredis¢ pér financimin e projektit “Ndértimi i sistemit t& kanalizimit pér Komunén e
Shtimes”, né mes t&é Republikés s¢ Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe
UNICREDIT BANK AUSTRIA AG.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR qDINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republik;é Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/62
Daté: 28.08.2018

N¢& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative (& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shgyrtuar propozimin e Ministrisé sé¢ Administratés Publike, me nr.
prot. 2648, daté 14.08.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28
gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Ferki Fejza, emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé s&¢ Metrologjisé sé Kosovés, né
kuadér t& Ministris¢ sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.
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I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqj.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjisisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé me nr. prot. 4868/18, té datés

27.08.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr
keté:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i aktiviteteve me buxhet né lidhje me aksionin “Ta pastrojmé Kosovén” pér
periudhén 15 shtator - 15 dhjetor 2018.

2. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR NA]
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Kryeministér i Rgpubhkes sé Koeoves

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



e
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé sé Administratés Publike, me nr.
prot. 2763, daté 28.08.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28
gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Arsim Gérxhaliu, emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Institutit t& Mjekésisé Ligjore, né
kuadér t€¢ Ministrisé sé€ Drejtésiseé.

2. Mandatii t€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.
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I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen (& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA JDINA]
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Krycmlmster i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

o

Nr. 23/62
Daté: 28.08.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 37 paragrafi 4. t& Ligjit nr. 04/L-076 pér Policiné, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren n.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 gusht 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés i rekomandon Kryeministrit t&¢ Republikés sé Kosovés
emérimin e z. Rashit Qalaj né pozitén e Drejtorit t& Pérgjithshém té Policisé s¢ Kosovés.

2. Kryeministri i Republikés sé¢ Kosovés do t& nxjerré vendim t& vecanté pér emérimin e
z. Rashit Qalaj Drejtor t& Pérgjithshém té Policisé sé Kosovés.
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Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
s Arkivit té Qeverisé



